



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ข้อ ๒๐) ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลว. ๑ พ.ค.๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด จึงขอประกาศราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน หมู่ ๙

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๒๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด)

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน หมู่ ๙ ตำบลพะงาด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จำนวน ๑ ช่วง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๒๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๘๙,๕๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณราคาก่อสร้าง
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปิ่นนัท วิชานาถอุดมกุล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชาติ งามจันทร์	กรรมการ
๗.๓ นางกนิษฐา หวังล้อมกลาง	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด อำเภอบางสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ภายในหมู่บ้านหนองบอน หมู่ 9

ปริมาณงาน - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 81.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 324.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไผ่ทางทั้งสองข้าง 0.50 เมตร

- งานติดตั้งป้ายโครงการตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9 ตำบลพะวงด อำเภอบางสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	-	-		เงินย่ำล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง	136,758.44	1.3642	186,565.86	เงินประกันผลงาน 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	189,565.86	
	คิดเป็นเงินประมาณ	-	-	189,500.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินหนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่ถนน			324.00	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ			575.82	บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปัทเมทัต วิชานาถอุดมกุล)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกนิษฐา หวังล้อมกลาง)

เจ้าพนักงานธุรการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

- เห็นควรพิจารณาราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวิรัตน์ แจ่มการ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

() อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ภายในหมู่บ้านหนองบอน หมู่ 9

ปริมาณงาน - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 81.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 324.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง 0.50 เมตร

- งานติดตั้งป้ายโครงการตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลพะวงดกำหนด จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9 ตำบลพะวงด อำเภอบางสะแกแะ จังหวัดราชสีมา

วันที่ประมาณราคาก่อสร้าง

3 ตุลาคม 2567

ราคาน้ำมัน

32.94

บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ(บาท)		ค่าเสื่อม/ราคาค่าแรง(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	324.00	ตร.ม.	-	-	5.62	1,820.88	1,820.88	
2	งานทรายหยาบปรับระดับ	16.20	ลบ.ม.	592.60	9,600.12	-	-	9,600.12	
3	งานคอนกรีต	48.60	ลบ.ม.	2,102.33	102,173.24	12.21	593.41	102,766.64	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.09	ลบ.ม.	-	-	3,401.00	305.67	305.67	
	- เหล็ก DOWEL BAR RB 15(C/J)	5.83	เส้น	298.50	1,740.85	-	-	1,740.85	
	- เหล็ก DOWEL BAR RB 19(E/J)	0.65	เส้น	462.60	299.76	-	-	299.76	
	- เหล็ก DOWEL BAR DB 16(L/J)	-	เส้น	306.50	-	-	-	-	
	- เหล็กตระแกรง WM 0.20x0.20 ม.	324.00	ตร.ม.	35.28	11,430.72	5.00	1,620.00	13,050.72	
5	งานแบบข้างคิวดตามยาว 2 ข้าง	162.00	เมตร	-	-	20.60	3,337.20	3,337.20	
7	งานตัดและหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	2.48	เมตร	-	-	23.87	59.20	59.20	
7	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	58.32	เมตร	-	-	14.77	861.39	861.39	
8	งานลงลูกรังไหล่ทาง	12.15	ลบ.ม.	240.00	2,916.00	-	-	2,916.00	
รวมต้นทุนงานก่อสร้าง				-	128,160.69	-	8,597.74	136,758.44	
ตัวอักษร				เป็นเงินหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยห้าสิบแปดบาทสี่สิบสี่สตางค์					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ตรวจประมาณการ

(นายปิ่นนัต วิชาณาอุดมกุล)

ผอ.กองช่าง